MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 110/2019, de 25 de outubro de 2019

RESULTADO FINAL DOS ESTÁGIOS CURRICULARES SUPERVISIONADOS

OBRIGATÓRIOS DOS CURSOS TÉCNICOS DE ENSINO MÉDIO DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

O Diretor Geral Substituto do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, divulga os resultados finais dos

Estágios Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos cursos técnicos de nível médio,

conforme estabelecido no Edital 67/2018.

1. Curso Técnico Integrado em Administração:

Nome

Avaliação

da parte

concedente

Avaliação

do relatório

Explanação

Oral
Nota final

Resultado

final

Adriana Foss 1,90 2,90 4,80 9,60 Aprovado

Anabel Paola Dahmer Leichtweis     Reprovado
1

Carine Franciele Schneider 1,55 3,00 5,00 9,50 Reprovado
2

Cintia Neuberger de Lima 1,90 2,60 4,40 8,90 Reprovado
2

Djeuri Daniel dos Santos Schmidts 1,75 2,40 4,45 8,60 Aprovado

Joao Victor Oliveira de Lima 2,00 3,00 5,00 10,00 Aprovado

Leticia Cruz 2,00 3,00 5,00 10,00 Aprovado

Lucas Henrique Lermen 1,95 2,90 4,75 9,60 Aprovado

Pabola Graupe de Almeida 1,90 2,80 4,80 9,50 Aprovado

Pedro Lorenset 2,00 2,70 4,80 9,50 Aprovado

Suzan Kamine Kunz 2,00 3,00 5,00 10,00 Aprovado

Taline Laura Guse 1,25 2,60 4,50 8,35 Reprovado
2

3

1
 – Não cumpriu item 9.5 – b;

2
 – Não cumpriu item 9.3 – f;

3
 – Não cumpriu item 3.3.

2. Curso Técnico Integrado em Agropecuária:

Nome

Avaliação

da parte

concedente

Avaliação

do relatório

Explanação

Oral
Nota final

Resultado

final

Eduan Coro Mattioni     Reprovado
1

Heder Emanuel Beskow Antonow     Reprovado
1

Larissa Kirkhoff Wisniewski     Reprovado
1

Rena Vinicios Kunz     Reprovado
1

1
 – Não cumpriu item 9.5 – b.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

3. Curso Técnico Integrado em Alimentos:

Nome

Avaliação

da parte

concedente

Avaliação

do relatório

Explanação

Oral
Nota final

Resultado

final

Ana Carolina Alves Estreich 1,20 2,80 4,90 8,90 Aprovado

Fabiola Medeiros Goncalves 2,00 1,80 3,20 7,00 Reprovado
1 2

Gabriela Konrath 1,70 3,00 5,00 9,70 Aprovado

Gabriela Wink Stringhini 1,95 3,00 5,00 9,95 Aprovado

Izadora Roppa 1,70 2,90 4,80 9,40 Aprovado

Jonatas Mozael dos Santos     Reprovado
3

Leticia Gabriele Rohrig 1,70 2,70 4,90 9,30 Aprovado

Rafaela Fogaça Langner 1,95 2,10 4,30 8,30 Aprovado

Rafaela Martins Krebs 1,40 2,90 5,00 9,50 Aprovado

Viviane Da Silva Hendges 1,80 2,90 4,90 9,60 Aprovado
1
 – Não cumpriu item 9.5 – d;

2
 – Não cumpriu item 3.3.

3
 – Não cumpriu item 9.5 – b.

3. Curso Técnico Integrado em Informática:

Nome

Avaliação

da parte

concedente

Avaliação

do relatório

Explanação

Oral
Nota final

Resultado

final

Ana Paula Werner 1,60 2,60 4,60 8,80 Aprovado

Bruno Henrique Cerveira 1,45 2,40 4,30 8,15 Aprovado

Daniela Weber Maboni 1,85 2,50 4,40 8,75 Aprovado

Eduardo Henrique Hunhoff Botelho 1,80 1,60 3,60 7,00 Reprovado
1 2

Eduardo Mokan dos Anjos 1,45 1,90 4,00 7,35 Aprovado

Felipe Guilherme Keppel 2,00 2,70 4,80 9,50 Aprovado

Joao Pedro Butzen 1,65 2,70 4,60 8,95 Reprovado
1

Mateus Bubans Nascimento 1,20 2,20 3,60 7,00 Aprovado

Natalia Moura Brasil 1,75 3,00 4,90 9,65 Aprovado

Patricia Storch 2,00 2,90 4,60 9,50 Aprovado

Taina Da Cruz 1,45 2,90 4,60 8,95 Aprovado

Thomas Uilson Dalcin 1,50 2,60 4,60 8,70 Reprovado
2

1
 – Não cumpriu item 3.3 do edital;

2
 – Não cumpriu item 9.3 – f;

4. DA REMATRÍCULA

4.1. Alunos na situação “Reprovado” tem matrícula automática e poderão complementar a

documentação faltante, de acordo com os prazos estipulados no Edital 72/2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Santo Augusto, 25 de outubro de 2019.

_________________________________________

Cristiano Nunes dos Santos

Diretor Geral Substituto

Portaria nº 912/2019